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Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения

Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в
соответствии с уставом учреждения:

Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного учреждения (подразделения):
Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения, предоставление 

которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:

Таблиц
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) 

на 11 апреля 2022г.
(последнюю отчетную дату)



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 11 апреля 2022г.

---------------------------

Наименование
показателя

Код
строки

Код
по

бюдж
етной
класс
ифика

ции
Росси
йской
Федер
ации

Код
субсидии

Отраслев 
ой код

к в

ФО
к о с г

У

Анали
тичес

кая
групп

а
подви 
до в 

доход 
ов/ви 

да
источ
ников

КФСР

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после 
_________________________ запятой - О ОО!_________________________

Объем
финансового 
обеспечения, 

очередной 
финансовый 

год, руб.

в том числе:

субсидия па 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственног 
о

(муниципальног 
о)задания из 
федерального 

бюджета, 
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации 
(местного 
бюджета)

субсидии, 
предоставляем 

ые в
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 

1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) 
на платной основе и 
от иной приносящей 
доход деятельности

всего
их

них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 16 17
Поступления от 
доходов,всего 1000 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 000 0000 51 890 193,39 45 476 120,00 4 819 400,00 1 594 673.39 0,00

в том числе:

Доходы от 
собственности 1100 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
2 000 120 0000 13 000,00 0.00 0.00 13 000,00 0,00

из них:

Доходы от
операционной
аренды

1101 121
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 121 120 0704 10 000,00 0,00 0.00 10 000.00 0,00

Иные доходы от 
собственности 1102 129

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00

2 129 120 0704 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0.00

Доходы от оказания 
услуг, работ, 
компенсации затрат 
учреждений, всего

1200 000
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 130 0000 47 046 120,00 45 476 120,00 0.00 1 570 000.00 0,00

из них:

Субсидии на
финансовое
обеспечение
выполнения
государственного
(муниципального)
задания за счет
средств бюджета
публично-правового
образования,
создавшего
учреждение

1210 131
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 131 130 0704 45 476 120,00 45 476 120.00 0.00 0.00 0.00

Поступления от 
оказания платных 
услуг (работ) и 
компенсации затрат

1230 000
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00

2 000 130 0000 1 570 000,00 0,00 0,00 1 570 000,00 0,00

из них:

Доходы от оказания 
платных услуг 
(работ)

1231 131
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00

2 131 130 0704 1 520 000.00 0.00 0.00 1 520 000,00 0,00

Доходы от 
компенсации затрат 1232 134

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 134 130 0704 50 000,00 0.00 0,00 50 000,00 0,00

Прочие доходы, 
всего 1500 150

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
5 150 150 0000 4 819 400.00 0,00 4 819 400,00 0.00 0,00

из них:



/гения
щего характера 

юджетным и 
iT автономным 

учреждениям от 
сектора
государственного
управления

1524 152
07403001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
5 152 150 0704 3 569 500.00 0.00 3 569 500,00 0,00 0,00

Поступления 
текущего характера 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям от 
сектора
государственного
управления

1578 152
07403001
31053630

1001

074.0704.
0000000.0

00
5 152 150 0704 1 249 900,00 0,00 1 249 900.00 0,00 0.00

Доходы от операций 
с активами 1900 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
2 000 000 0000 11 673,39 0,00 0,00 11 673,39 0,00

из них:

Уменьшение
стоимости
материальных
запасов

1910 000
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
2 000 440 0000 5 193,39 0.00 0,00 5 193,39 0,00

из них:

Уменьшение 
стоимости прочих 
оборотных 
ценностей 
(материалов)

1916 446
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 446 440 0704 5 193,39 0,00 0,00 5 193,39 0,00

Уменьшение 
стоимости 
основных средств

1920 410
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 410 410 0704 6 480,00 0,00 0.00 6 480,00 0.00

Выплаты, 
уменьшающие 
доход, всего

3000 000
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 100 0000 -20 000,00 0.00 0,00 -20 000.00 0,00

в том числе:

Налог на прибыль
ЗОЮ 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
2 000 180 0000 -20 000,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00

из них:

Налог на прибыль
189

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 189 180 0704 -20 000.00 0.00 0,00 -20 000.00 0.00

Выплаты по 
расходам, всего 2000' 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 51 870 193,39 45 476 120,00 4 819 400,00 1 574 673,39 0,00

в том числе:

Выплаты персоналу, 
всего 2100 000

00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 36 351 875.00 34 906 975,00 1 249 900,00 195 000,00 0,00

из них:

Оплата труда и 
начисления на 
выплаты по оплате 
труда

2110 111
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 200 0000 27 910 244,64 26 800 260.00 959 984,64 150 000,00 0,00

из них:

Заработная плата
2111 111

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 211 0704 150 000,00 0,00 0.00 150 000,00 0.00

Заработная плата
2111 111

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 211 0704 26 600 260,00 26 600 260,00 0,00 0,00 0.00

Заработная плата
2111 111

07403001
31053630

1001

074.0704.
0000000.0

00
5 211 0704 959 984.64 0.00 959 984,64 0,00 0,00

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в

2112 111
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 266 0704 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00



выплаты 
аналу, в том 

лсле
'компенсационного
характера

2120 112
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 200 0000 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Прочие 
несоциальные 
выплаты персоналу 
в денежной форме

2121 112
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 212 0704 5 000.00 5 000,00 0,00 0.00 0.00

Прочие работы, 
услуги 2125 112

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 226 0704 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений

2140 119
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 200 0000 8 428 630,36 8 093 715,00 289 915,36 45 000,00 0.00

из них:

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

2141 119
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 213

-
0704 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00

Начисления на 
выплаты по оплате 
груда

2141 119
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 213 0704 8 043 715.00 8 043 715,00 0.00 0.00 0,00

Начисления на 
выплаты по оплате 
труда

2141 119
07403001
31053630

1001

074.0704.
0000000.0

00
5 213 0704 289 915,36 0,00 289 915,36 0,00 0,00

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в

2142 119
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 266 0704 50 000,00 50 000,00 0.00 0.00 0,00

Расходы на закупку 
товаров, работ, 
услуг, всего

2600 200
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 7 442 018,39 6 062 345,00 0,00 1 379 673.39 0,00

из них:

Услуги связи
2641 244

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 221 0704 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00

Услуги связи
2641 244

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 221 0704 250 000.00 250 000,00 0.00 0,00 0,00

Коммунальные
услуги 2643 244

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 223 0704 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00

Коммунальные
услуги 2643 244

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 223 0704 106 180,00 106 180,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальные
услуги 2643 247

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 223 0704 15 000,00 0.00 0.00 15 000,00 0.00

Коммунальные
услуги 2643 247

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 223 0704 3 576 400,00 3 576 400,00 0.00 0.00 0,00

Работы, услуги по
содержанию
имущества

2645 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 225 0704 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Работы, услуги по
содержанию
имущества

2645 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 225 0704 350 000,00 350 000,00 0.00 0,00 0,00

Прочие работы, 
услуги 2646 244

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 226 0704 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00

Прочие работы, 
услуги 2646 244

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 226 0704 600 000,00 600 000.00 0,00 0,00 0,00

Страхование
2647 244

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 227 0704 40 000,00 40 000.00 0,00 0,00 0,00



>сние
/МОСТИ

еновных средств
2649 244

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 310 0704 199 011.00 0.00 0,00 199 011,00 0,00

f Увеличение 
стоимости 
основных средств

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 310 0704 54 724,72 54 724,72 0.00 0,00 0,00

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

2649 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 342 0704 5 324,83 0.00 0.00 5 324,83 0,00

Увеличение 
стоимости 
продуктов питания

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 342 0704 700 000,00 700 000.00 ' 0.00 0,00 0.00

Увеличение 
стоимости горюче­
смазочных 
материалов

2649 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 343 0704 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 о о о

Увеличение 
стоимости горюче­
смазочных 
материалов

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 343 0704 171 500,00 171 500,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение
стоимости
строительных
материалов

2649 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 344 0704 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00

Увеличение
стоимости
строительных
материалов

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 344 0704 50 000.00 50 000.00 0,00 0,00 0,00

Увеличение 
стоимости мягкого 
инвентаря

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 345 0704 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)

2649 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 346 0704 944 868,56 0,00 0,00 944 868,56 0,00

Увеличение 
стоимости прочих 
оборотных запасов 
(материалов)

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 346 0704 152 599,28 152 599,28 0.00 0.00 0,00

Увеличение
стоимости прочих
материальных
запасов
однократного
применения

2649 244
00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 349 0704 7 469,00 0.00 0.00 7 469.00 0.00

Увеличение
стоимости прочих
материальных
запасов
однократного
применения

2649 244
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 349 0704 441,00 441,00 0,00 0,00 0,00

Социальные и иные 
выплаты населению, 
всего

2200 300
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 6 406 200,00 2 836 700.00 3 569 500,00 0,00 0,00

из них:

Социальные
выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных

2210 320
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 2 836 700,00 2 836 700,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
денежной форме

2211 321
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 262 0704 366 200.00 366 200,00 0,00 0,00 0,00

Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
натуральной форме

2212 321
07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 263 0704 2 470 500,00 2 470 500,00 0,00 0,00 0.00



г

.а стипендий, 
^ёствление 

дых расходов на 
социальную 
поддержку 
обучающихся за 
счет средств 
стипендиального 
фонда

2220 340
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 3 569 500,00 0,00 3 569 500,00 0,00 0,00

из них:

Пособия по 
социальной помощи 
населению в 
денежной форме

2221 340
07403001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
5 262 0704 1 669 500,00 0,00 1 669 500.00 0,00 0.00

Иные выплаты 
текущего характера 
физическим лицам

2223 340
07403001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
5 296 0704 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

2300 850
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 000.0 1 670 100,00 1 670 100,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Налог на имущество 
организаций и 
земельный налог

2310 851
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 1 660 079,19 1 660 079,19 0,00 0,00 0,00

из них:

Налоги, пошлины и 
сборы 2311 851

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 291 0704 1 660 079.19 1 660 079,19 0.00 0,00 0.00

Иные налоги 
(включаемые в 
состав расходов) в 
бюджеты
бюджетной системы 
Российской 
Федерации, а также 
государственная

2320 852
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Налоги, пошлины и 
сборы 2321 852

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 291 0704 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Уплата штрафов (в 
том числе
административных), 
пеней, иных 
платежей

2330 853
00000000
00000000

0000

000.0000.
0000000.0

00
0 000 0000 20,81 20,81 0,00 0,00 0.00

из них:

Налоги, пошлины и 
сборы 2331 853

07401001
31027590

2001

074.0704.
0000000.0

00
4 291 0704 20,81 20,81 0,00 0,00 0.00

Остаток средств на 
начало года 500 X

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 000 510 0704 702 226,02 0,00 0,00 702 226,02 0,00

Остаток средств на 
конец года 600 X

00000000
00000000

0000

074.0704.
0000000.0

00
2 131 130 0704 702 226,02 0.00 0.00 702 226.02 0,00



Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 11 апреля 2022г.

CvMNia выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг. pv6 (с точностью до двух знаков после запятой - 0 00)
в том числе:

Наименование показателя Код строки Г од начата 
закупки

всего на заку пки
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, усл> г 

отдельными видами юридических лиц"

На 2022г. 
очередной 

финансовый год

На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2022г. 
очередной 

финансовый год

На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

На 2022г. 
очередной 

финансовый год

На 2023г. 1-ый 
год планового 

периода

На 2024г. 2-ой 
год планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Выплаты на закупку товаров, 
работ, услуг, всею 26000 X 7 442 018,39 7 430 345,00 7 430 345,00 6 062 345,00 6 062 345,00 6 062 345,00 1 379 673,39 1 368 000,00 1 368 000,00

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения (подразделения) 

на 11 апреля 2022г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код строки
Сумма (руб., с точностью до двух знаков после 

запятой - 0,00)
1 2 3

Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030
Выбытие 040

Справочная информация

Таблица 4

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Руководитель О Ю. Сулима
(подпись) (расшифровке подписи)

Главный бухгалтер Э.Х.Шна___________________________
(расшифровка подписи)

Центр б (Исполнитель
(долж ность) (подпит ь) (par шифровка подписи)


